
DOG Núm. 137	 Miércoles, 19 de julio de 2023	 Pág. 44134

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

II. Autoridades y personal

b) Nombramientos

Consellería de Economía, Industria e Innovación

ORDEN de 12 de julio de 2023 por la que se nombran vocales del Consejo 
Rector de la Agencia Instituto Energético de Galicia.

Mediante la Orden de 3 de febrero de 2021 (DOG núm. 27, de 10 de febrero) se nom-
bran los vocales del Consejo Rector de la Agencia Instituto Energético de Galicia.

El cambio de la persona titular de la Secretaría General Técnica de la Consellería de 
Economía, Industria e Innovación mediante el Decreto 88/2023, de 22 de junio, por el que 
se nombra secretario general técnico a José Ramón Pardo Cabarcos, y el cambio de la 
titular de la Dirección del Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) mediante el 
Acuerdo de 22 de junio de 2023, del Consejo de Dirección del Igape, por el que se nombra 
directora general del Igape a Covadonga Toca Carús, puso de manifiesto la necesidad de 
actualizar a los miembros del Consejo Rector de la Agencia Instituto Energético de Galicia.

En virtud de lo anterior, una vez hecha la propuesta por parte de la respectiva Conse-
llería de Economía, Industria e Innovación y de conformidad con las atribuciones que me 
confiere la Ley 1/1983, de 22 de febrero, de normas reguladoras de la Xunta y de su Presi-
dencia, y el artículo 13 del Decreto 142/2016, de 22 de septiembre, por el que se modifican 
las normas reguladoras del Instituto Energético de Galicia y se aprueban los estatutos de 
la Agencia Instituto Energético de Galicia,

DISPONGO:

a) Cesar como vocales del Consejo Rector de la Agencia Instituto Energético de Galicia 
a Pablo Casal Espido y a Fernando Guldrís Iglesias, en representación de la Consellería 
de Economía, Industria e Innovación.

b) Nombrar como vocales del Consejo Rector de la Agencia Instituto Energético de Ga-
licia a José Ramón Pardo Cabarcos y a Covadonga Toca Carús, en representación de la 
Consellería de Economía, Industria e Innovación.

Santiago de Compostela, 12 de julio de 2023

Mª Jesús Lorenzana Somoza 
Conselleira de Economía, Industria e Innovación

C
V

E
-D

O
G

: l
w

u3
ki

t4
-r

ag
9-

tb
67

-fk
n8

-iw
73

eu
m

n6
zr

5


		2023-07-18T13:52:40+0200




